
Determina n. 2016/27/00005 

 Comune di Crema 
 
Settore Attività giovanili 
 
Determinazione n. 00462 del 17/05/2016  
N. Prog. 754 
 
Oggetto : PIANO TERRITORIALE POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO TALENTI DIFFUSI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE BANDO-CONCORSO THINK TOWN 
 

IL DIRIGENTE 
Attività giovanili 

 
VISTI  
• la d.g.r. n. VIII/10923 del 29 dicembre 2009, avente ad oggetto «Accordo di Programma 

Quadro Nuova Generazione di idee: ulteriori iniziative da attivarsi a favore dei giovani»; 
• l’Accordo di Programma Quadro tra Regione Lombardia e Dipartimento per le Politiche 

Giovanili sottoscritto in data 11 novembre 2011, con il quale è stato, tra gli altri, 
approvato l’intervento proposto per l’area «Governance territoriale delle politiche 
giovanili», con riferimento allo sviluppo e alla promozione delle politiche del territorio 
realizzate secondo il metodo della programmazione integrata; 

• la D.d.u.o. 19 febbraio 2015 - n. 1258 Determinazione in ordine alla d.g.r. n. X/2679 del 
21 novembre  2014: approvazione dell’avviso per la presentazione di piani territoriali 
politiche giovanili seconda annualità 2015/2016 

 
CONSIDERATO  
• che il Comune di Crema, in qualità di partner di progetto, assieme a significativi soggetti 

del territorio, ha aderito all’avviso “Piani Territoriali Politiche Giovanili - seconda 
annualità”, con il progetto TALENTI DIFFUSI; 

• che Regione Lombardia ha deliberato l’ammissione del progetto al finanziamento 
regionale con D.d.u.o. 31 luglio 2015 - n. 6507 "Graduatoria dei piani territoriali II° 
annualità: approvazione degli esiti istruttori in ordine al d.d.u.o. n.  1258 del 19 febbraio 
2015"; 

• che tale progetto ha l’obiettivo di intercettare, stimolare, potenziare e accompagnare 
l’intrapresa giovanile; generare nuove opportunità di istruzione, formazione e lavoro; 
promuovere un sistema territoriale “sensibile” ai talenti e capace di capitalizzare skills e 
creatività espressi dalle giovani generazioni; 

 
RICHIAMATE 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2015/00347 del 28/09/2015, di approvazione 

dello schema del progetto intitolato TALENTI DIFFUSI  e dello schema di convenzione 
per la costituzione dell’ATS funzionale alla sua realizzazione; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2016/00100 del 29/02/2016, di approvazione 
dello schema di bando-concorso denominato THINK TOWN; 

• la determinazione dirigenziale n. 2016/27/00003, di nomina della Commissione per la 
valutazione dei progetti presentati da associazioni giovanili e gruppi informali di giovani 
secondo quanto previsto dal bando;  

 
PRESO ATTO  

• del verbale della Commissione di valutazione dei progetti, agli atti del Settore 
Servizi al Cittadino; 

• delle graduatorie risultanti dai lavori della Commissione, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  



Determina n. 2016/27/00005 

  
VISTI 

• delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di 
legge  

• la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 
– Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare le allegate graduatorie stilate dalla Commissione di valutazione dei 

progetti, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2) di provvedere, con successivi atti amministrativi, alla liquidazione delle cifre spettanti 

agli interessati, secondo i tempi e le modalità previste dal bando-concorso richiamato in 
premessa; 

 
3) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000, gli estremi  del presente atto ai soggetti interessati. 
 
 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 17/05/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Elisabetta Mariani) 

 
 
17/05/2016   
 Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
 
 


